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„Tyle wart jest nasz rok, ile zdołaliśmy 
przezwyciężyć w sobie niechęci, ile zdo-
łaliśmy przełamać ludzkiej złości i gnie-
wu. Tyle wart jest nasz rok, ile ludziom 
zdołaliśmy zaoszczędzić smutku, cierpień, 
przeciwności. Tyle wart jest nasz rok, ile 
zdołaliśmy okazać ludziom serca, blisko-
ści, współczucia, dobroci i pociechy. Tyle 
wart jest nasz rok, ile zdołaliśmy zapłacić 
dobrem za wyrządzane nam zło” - kard. 
Stefan Wyszyński 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Sędzi-
szów.

Korzystając z pięknych słów wypo-
wiedzianych przez Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego pozwolę sobie na krótkie pod-
sumowanie 2022 roku.

Na początek trochę demografii…. 
Na dzień 31 grudnia 2022 roku na te-

renie Gminy Sędziszów zameldowanych 
było 12.214 mieszkańców (z tego na po-
byt stały 12.049 a pobyt czasowy 165). W 
porównaniu z rokiem 2021 to mniej o 81 
osób.

Statystyki wskazują większą ilość ko-
biet - 6192, niż mężczyzn - 6022. 

W 2022 roku przyszło na świat 100 
dzieci. Jest to o 23 dzieci więcej w stosun-
ku do roku poprzedniego. Płeć męska jest 
przeważająca, urodziło się 52 chłopców 
i 47 dziewczynek. Najpopularniejszymi 
imionami żeńskimi były Julia, Emilia i Ali-
cja, zaś wśród chłopców przeważali: Mi-
łosz, Fabian, Filip. W 2022 roku dokonano 
rejestracji 26 urodzeń z transkrypcji (tj. 
umiejscowienie zagranicznych aktów w 
polskim rejestrze stanu cywilnego). Dzieci 
te urodziły się w takich krajach jak: Wło-
chy, Wielka Brytania, Niemcy, Holandia, 
Szwajcaria i Dania. Sporządzono również 
9 protokołów potwierdzających uznanie 
ojcostwa.

Aktualnie na terenie Gminy Sędziszów 
mieszkają dwie najstarsze mieszkanki, 

pierwsza będzie w tym roku obchodzić 
103 urodziny, zaś druga 101. 

W 2022 roku zarejestrowanych zostało 
80 małżeństw, zaś w 2021 - 74. 61 par zde-
cydowało się na ślub konkordatowy, zaś 
19 na ślub cywilny w tym dwie pary na” 
ślub w plenerze „czyli poza lokalem Urzę-
du Stanu Cywilnego. Dokonano również 
3 transkrypcji aktów sporządzonych poza 
granicami kraju.

Zostało odnotowanych 27 rozwodów.
Jak co roku zorganizowany został jubi-

leusz 50-lecia pożycia małżeńskiego „Zło-
te Gody” dla 40 par (z tego 26 brało udział 
w uroczystości). Pary te zostały uhonoro-
wane Medalami za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie, przyznawanymi przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej. Podczas 
uroczystości obecne były również pary z 
dłuższym bo 60 – letnim stażem małżeń-
skim. 

Jeśli zaś chodzi o zgony to w 2022 
roku zmarły 187 osoby, (89 kobiet, 98 
mężczyzn) zaś w 2021-181 (95 kobiet, 86 
mężczyzn). 2592 osoby skończyły 65 lat 
(1446 – kobiety, 1146 mężczyźni).

Dane demograficzne są dla nas bardzo 
ważną wskazówką, w jakim kierunku po-
winniśmy planować dalszy rozwój naszej 
Gminy, jak określać priorytetowe zadania. 
Czy inwestycje powinny być skierowane 
do dzieci i młodych małżeństw czy tez na-
leży bardziej rozwijać politykę senioralną. 
Szczegółowe podsumowanie minionego 
roku przedstawię państwu podczas Sesji 
Rady Miejskiej w Raporcie o stanie gminy 
za 2022 rok. Już teraz zachęcam do udzia-
łu w debacie nad raportem. Każda uwaga, 
każde spostrzeżenie jest dla nas bardzo 
ważne. Pozwala bowiem z innej strony, z 
innej perspektywy spojrzeć na nasze dzia-
łania.

Rok 2022 już na starcie postawił nas 
przed wyzwaniami, których nikt nie pla-
nował ani nie wyobrażał ich sobie w 
najczarniejszych snach. 24 lutego Rosja 
zaatakowała Ukrainę, zmuszając milio-
ny ludzi do ucieczki przed wojną. Gmina 
Sędziszów udzieliła schronienia, proponu-
jąc bezpieczny dach nad głową i dzieląc 
się chlebem. Dotarło też wtedy do nas, że 
pokój nie jest wartością daną raz na za-
wsze. Wszyscy musimy go każdego dnia 
utrwalać. Jako Mieszkańcy zdaliśmy też 
wówczas egzamin z człowieczeństwa. Te 
działania zostały docenione przez kapitu-
łę nagrody Wojewody Świętokrzyskiego 
Czyste Serce. Gmina została laureatem i 
jest to nasz wspólny sukces. Solidarnością 
i odpowiedzialnością społeczną wykazy-
waliście się Państwo w wielu innych sytu-
acjach. Wspomnę chociaż coroczną akcję 
Podaruj radosne święta. Nie bez powodu 
Marszałek Województwa wyróżnił nas w 
Konkursie „ Lider Ekonomii Społecznej” 
jako „Samorząd prospołeczny”. Jesteśmy 

dumni, że w naszej Gminie działa Klub 
HDK SEFAKO. Nasi krwiodawcy w bar-
dzo znaczący sposób zasilają rezerwy tego 
bezcennego leku. Staramy się zapewnić 
wsparcie wszystkim potrzebującym. Miej-
sko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
z powodzeniem realizuje program „Asy-
stent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” 
którym objęto 101 osób, Program Opie-
ki Wytchnieniowej. Miniony rok stawiał 
przed MGOPS też wiele nowych, trudnych 
zadań zleconych. Najważniejsze z nich to 
dodatek osłonowy (wydano 1553 decyzji 
na kwotę 998.523,57 zł), dodatek węglo-
wy (2298 decyzji na kwotę 6.882.000,00 
zł), dodatek na inne źródła ciepła (347 na 
kwotę 699.000,00 zł). Nie ominęły nas 
także zdarzenia bardzo smutne. W nocy z 
9/10 lipca w wyniku pożaru spłonęła hala 
basenowa z basenami, saunami, jacuzzi, 
zjeżdżalnią i całym zapleczem. 14 lipca 
wspólnie z Przewodniczącym Rady Miej-
skiej Adamem Mysiarą skierowaliśmy do 
wszystkich samorządów w Województwie 
Świętokrzyskim, do przedsiębiorców oraz 
mieszkańców Apel o wsparcie. W celu 
zbiórki finansowej zostało założone spe-
cjalne konto: „Odbudowa basenu po po-
żarze na terenie Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Sędziszowie”. Na dzień 11 stycznia 
wpłynęła kwota 48 341,58 zł. Wpłat doko-
nywali nie tylko mieszkańcy naszej gmi-
ny. Płynęły one z Krakowa, Moskorzewa, 
Sosnowca, Wodzisławia, Katowic, Rawy 
Mazowieckiej, Sieńska, Kielc. Za każdą 
złotówkę z serca dziękuje, każda jest tak 
samo ważna. Proszę jednak pozwolić na 
szczególne podziękowania. Należą się one 
Prezydentowi Starachowic Markowi Ma-
terkowi oraz Radzie Miejskiej Staracho-
wic, za przekazaną dotację w wysokości 
20.000,000 zł., Przychodni Rodzinnej w 
Sędziszowie – 20.000,00 zł, Firmie PAL-
KO – 10.000,00 zł. Wspólnymi siłami 
łatwiej będzie odbudować tak bardzo po-
trzebny obiekt. Mimo tej bardzo trudnej 
sytuacji OSiR funkcjonował w pozosta-
łym zakresie, oferując różnorodne zajęcia 
sportowe i rekreacyjne. Bardzo dużym po-
wodzeniem cieszyły się półkolonie, obozy 
sportowe. Półkolonie organizowało rów-
nież SCK. Jest to zadanie, które będziemy 
kontynuować w 2023 roku.

Dodatkowe zadania zlecone wykony-
wali też pracownicy Urzędu Miejskiego. 
Bardzo dużym wyzwaniem była dystry-
bucja węgla. Już 21 listopada 2022 roku 
zawarliśmy z PGG S.A. w Katowicach 
umowę na sprzedaż węgla na potrzeby 
zakupów preferencyjnych przez osoby 
fizyczne w gospodarstwach domowych. 
Spółka zaoferowała gminie w okresie do 
31 grudnia węgiel w sortymencie: kostka 
– 324 tony, retopalekogroszek – 81 ton, 
karlik ekogroszek – 324 tony, orzech – 289 
ton. Zarejestrowaliśmy 1200 wniosków 
o preferencyjny zakup węgla. Na koniec 
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Burmistrz Sędziszowa Wacław Szarek

roku odebraliśmy 1.007,38 ton węgla, 
który został sprzedany 603 mieszkańcom 
gminy. 28 grudnia podpisaliśmy Aneks do 
umowy sprzedaży węgla na rok 2023 .

Jak widać, rok był bardzo intensywny i 
nieprzewidywalny. W natłoku obowiązków 
udało się też przygotować ofertę kultural-
ną i rozrywkową, bowiem działania inte-
grujące mieszkańców są niezwykle ważne. 
Tradycją stały się już Dni Sędziszowa, Fe-

stiwal Ludowy, zakończenie wakacji, Dni 
Seniora, wigilia na Rynku, Orszak Trzech 
Króli. Ofertę poszerzyliśmy, o bardzo do-
brze przyjęte przez mieszkańców: Marszo-
bieg po zdrowie – otrzymując certyfikat 
Partner kampanii Senior w Ruchu.… oraz 
Jarmark świąteczny Sędziszowskie ko-
lędowanie. Z wszystkie działania w roku 
2022 dziękuję. Rozpoczął się rok 2023. 

Jaki będzie? Mam nadzieję, że bezpieczny 
i szczęśliwy.

Każdemu z Państwa życzę, by był to 
rok mierzony miarą serca. By dawał na-
dzieję, umacniał wiarę i miłość. Niech 
sprzyja realizacji planów i marzeń, a za-
skakuje tylko dobrem. Dużo zdrowia i co-
dziennych małych radości.

Rada Miejska Sędziszów systematycz-
nie realizuje roczny plan pracy. 21 listopa-
da radni podejmowali uchwały w niezwy-
kle ważnych tematach dotyczących okre-
ślenia stawek podatków i opłat lokalnych 
na 2023 rok: od nieruchomości, środków 
transportu, rolny, opłata targowa. Radni 
uchwalili również roczny Program Współ-
pracy Gminy Sędziszów z Organizacjami 
Pozarządowymi oraz Gminny Program 
Opieki nad Zabytkami na lata 2023-2026.

29 grudnia 2022 roku dominującym 
tematem sesji było podjęcie uchwały bu-
dżetowej na 2023 r. Głosowanie zostało 
poprzedzone odczytaniem opinii w spra-
wie projektu przedstawionej przez prze-
wodniczącego Komisji Budżetu i Rozwo-
ju Gospodarczego Jarosława Jaworskiego, 
opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
dyskusją. Uchwała została podjęta jedno-
głośnie.

Niezwykle ważna ze społecznego 
punktu widzenia była uchwała w sprawie 
wyrażenia zgody na złożenie wniosku o 

Z życia Rady Miejskiej

wsparcie ze środków Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinan-
sowanie objęcia udziałów w Społecznej 
Inicjatywie Mieszkaniowej SIM SMS 
sp. z o.o. z siedzibą w Jędrzejowie. Rada 
Miejska, jednogłośnie zatwierdziła wnio-
sek i wyraziła zgodę na złożenie przez 
Gminę Sędziszów reprezentowaną przez 
Burmistrza Wacława Szarka, do Ministra 

Funduszy i Polityki Regionalnej wniosku 
o udzielenie wsparcia. Pozwoli to zrealizo-
wać inwestycję mieszkaniową w Gminie 
Sędziszów polegającą na budowie dwóch 
budynków mieszkalnych wielorodzin-
nych. Jeden z budynków, z 35 lokalami 
mieszkalnymi zostanie wybudowany przy 
ul. Gniewięcińskiej a drugi (36 lokali) przy 
ul. Spółdzielczej.

21 listopada w Filharmonii Świętokrzyskiej odbyła się Gala 
„Lider Ekonomii Społecznej „.

To projekt realizowany w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.  
Konkurs „Lider Ekonomii Społecznej” ma na celu promowanie po-
staw prospołecznych zgodnie z ideą odpowiedzialności społecznej. 
Nagrody były przyznawane w trzech kategoriach : Samorząd Pro-

społeczny, Biznes prospołeczny, Podmiot Ekonomii Społecznej. 
W grupie samorządów wyróżnionych w kategorii „Samorząd 
Prospołeczny do 20 tysięcy Mieszkańców” znalazła się Gmina 
Sędziszów. Kapituła Konkursu doceniła działania  w zakresie  
wspierania sektora ekonomii społecznej oraz podejmowanie róż-
norodnych, ciekawych inicjatyw społecznych. Wyróżnienie bar-
dzo nas  cieszy i mobilizuje do jeszcze większej aktywności w 
tym obszarze.

MM

Sukces Gminy Sędziszów 
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Ranking Gmin 
Pomysłodawcą rankingu jest Fundacja 

Rozwoju Demokracji Lokalnej. Jednym z 
celów jest promocja gmin wyróżniających 
się pod względem społeczno-gospodar-
czym. Badana jest jakość życia w danym 
samorządzie z uwzględnieniem szesnastu 
wskaźników. Wyliczenia są bardzo skom-
plikowane, a zarazem niezwykle precy-
zyjne i dają rzetelny obraz rzeczywistości 
Wśród wskaźników jest m.in. dochód włas-
ny, zadłużenie, pieniądze unijne, przyrost 
naturalny, wynik egzaminu ósmoklasisty, 
czy wydatki na politykę środowiskową. 
Ranking jest opracowywany przez Urząd 
Statystyczny z uwzględnieniem danych z 
Ministerstwa Finansów i Okręgowej Ko-

Sędziszów najlepszą 
Gminą w Powiecie 

Jędrzejowskim.

misji Egzaminacyjnej. Gmina Sędziszów, 
po raz kolejny, została sklasyfikowana na 
bardzo wysokim miejscu uzyskując tytuł 
Lidera Powiatu Jędrzejowskiego. W mie-
niu Burmistrza Sędziszowa Wacława Szar-
ka ,to zaszczytne wyróżnienie, odebrała 
Skarbnik Gminy Aneta Gryc, dziękując 
wszystkim, którzy przyczynili się do tego 
sukcesu. Otrzymane wyróżnienie to doce-
nienie trudnej i ciężkiej pracy Burmistrza 
Sędziszowa Pana Wacława Szarka, Rad-
nych Rady Miejskiej Sędziszów, Pracow-
ników Urzędu Miejskiego w Sędziszowie, 
Kierowników i pracowników gminnych 
jednostek organizacyjnych, przedsiębior-
ców oraz Mieszkańców Wszyscy wspólnie 
budują potencjał naszej gminy. 

29 grudnia 2022 roku w Urzędzie Wo-
jewódzkim w Kielcach odbyła się jubileu-
szowa XX Gala wręczenia nagród Woje-
wody Świętokrzyskiego „Czyste Serca”. 
Idea przyznawania nagrody jest związana 
z działalnością Marka Kotańskiego – psy-
chologa i terapeuty, twórcy „Monaru” oraz 
Ruchu Czystych Serc. Nagroda ma charak-
ter honorowy i przyznawana jest osobom i 

instytucjom za bezinteresowną działalność 
na rzecz mieszkańców regionu święto-
krzyskiego. W tym roku została wręczona 
w czterech kategoriach: „Instytucja”, „Or-
ganizacja pozarządowa”, „Osoba fizycz-
na” oraz „Pomoc uchodźcom w związku z 
konfliktem w Ukrainie”.

W imieniu Burmistrza Sędziszowa 
Wacława Szarka w uroczystości uczestni-
czyła Sekretarz Gminy Małgorzata Muzoł  
Gmina Sędziszów otrzymała nominacje 
do nagrody w kategorii „Pomoc uchodź-
com w związku z konfliktem w Ukrainie”. 
Już sama nominacja była bardzo dużym 
wyróżnieniem dla całej społeczności Gmi-
ny Sędziszów, była to bowiem najliczniej 
reprezentowana kategoria. Po prezentacji 
każdego z nominowanych Wojewoda Świę-
tokrzyski ogłosił laureatów. Wśród nich 
znaleźli się: Grupa Ratownictwa Polskie-
go Czerwonego Krzyża w Kielcach, San-
domierzu i Ostrowcu Świętokrzyskim oraz 
Gmina Sędziszów. Dziękujemy kapitule za 
docenienie tego zbiorowego wysiłku całej 
społeczności Gminy Sędziszów. Ta piękna 
współpraca potwierdza, że  mamy  dobre, 
czyste serca. Serca wrażliwe na krzywdę 
drugiego człowieka i otwarte na niesienie 
pomocy. Bezinteresowna pomoc ludziom 
szukającym schronienia przed najeźdźcą 

bombardującym ich domy, mordującym 
bliskich, jest aktem wielkiego humanizmu. 
Człowiek człowiekowi nie wilkiem a bra-
tem powinien być. Drobne czyny i gesty, 
w sytuacji już prawie rok trwającej wojny 
w Ukrainie, są znacznie ważniejsze od naj-
bardziej wzniosłych słów. I za każdy taki 
gest i pomocną dłoń z serca dziękujemy.

MM

AG
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W kategorii „Edukacja i kultura, pie-
lęgnowanie tradycji kulturowych i histo-
rycznych” nagroda powędrowała m.in. do: 
Edwarda Goli, mieszkańca Sędziszowa. 

Po raz 17 
w Jędrzejowie 
wręczone zostały 
„Złote Gryfy” 

Jego ulubionym instrumentem są skrzypce, 
a umiłowanie do muzyki towarzyszy mu 
od najmłodszych lat. Ma ogromne zasługi 
w propagowaniu muzyki ludowej wśród 
młodych pokoleń. Pokazuje jej piękno 
przez co przyczynia się do zachowania lo-
kalnego dziedzictwa i uczy jak należy pie-
lęgnować tradycje kulturowe i historyczne. 
„W imieniu Burmistrza Sędziszowa Wac-
ława Szarka miałam przyjemność pogra-
tulować. Cieszę się, że nominacja złożona 
przez Burmistrza uzyskała akceptację Ka-
pituły. To kolejne wyróżnienie dla naszego 
Artysty w roku Jubileuszu 50 lecia twór-
czości. Cieszymy się, gratulujemy i ży-
czymy kolejnych sukcesów.”- gratulowała 
Małgorzata Muzoł – Sekretarz Gminy Sę-
dziszów

Nagrody przyznawane są 
osobom zasłużonych dla 
powiatu jędrzejowskiego.

Gmina Sędziszów pozyskała 167 900,00 zł w ramach 
programu Granty PPGR. Dzięki pozyskanym funduszom 
zakupionych zostało 46 nowych laptopów wraz z niezbęd-
nym oprogramowaniem, które od 16 stycznia br. otrzy-
mują  dzieci i wnuki byłych pracowników Państwowych 
Gospodarstw Rolnych. „Cieszę się, że uczniowie, którzy 
zakwalifikowali się do w/w programu będą mieć kolejne 
narzędzie pozwalające na realizację ich marzeń” powie-

Granty PPGR w Sędziszowie 

dział Burmistrz Sędziszowa Wacław Szarek, wręczając uprawnio-
nym uczniom sprzęt komputerowy.

Na realizację zadania Gmina Sędziszów podpisała Umowę 
o powierzenie grantu nr 1726/2022 w ramach Programu Opera-
cyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V 
Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 
na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotycząca reali-
zacji projektu grantowego ,,Wsparcie dzieci z rodzin pegeerow-
skich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR”.
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13 stycznia w Samorządowym Cen-
trum Kultury w Sędziszowie odbyły się 
Gminne Odchody Dnia Krwiodawstwa. 
Ze względu na pandemię nie były organi-
zowane od 2020 r. W związku z tym do od-
znaczenia i wyróżnienia była bardzo duża 
grupa krwiodawców i krwiodawczyń. Sala 
koncertowa wypełniona była do ostatniego 
miejsca a widok ten był piękny i wzrusza-
jący zarazem.

„Oddając krew – darujesz życie” to ha-
sło Polskiego Czerwonego Krzyża , które 
w pełni oddaje idee honorowego krwio-
dawstwa. Gospodarzami uroczystości byli: 
Burmistrz Sędziszowa Wacław Szarek oraz 
Prezes Klubu HDK Władysław Zimny.

Swoją obecnością uroczystość za-
szczycił Wojewoda Świętokrzyski Zbi-
gniew Koniusz, który odznaczył Brązo-
wym Krzyżem Zasługi Piotra Kurka a 
Prezesa Klubu HDK SEFAKO Włady-
sława Zimnego honorową odznaką „Za 
zasługi dla ochrony Zdrowia”.

Wojewoda pogratulował i podziękował 
wszystkim krwiodawcom za dar krwi. Po-
dziękowania skierował również do Burmi-
strza Wacława Szarka, za wspieranie ini-
cjatyw społecznych, stwarzanie dobrych i 
przyjaznych warunków do rozwoju gmi-
ny.

W uroczystości uczestniczyli również: 
Anna Król Dyrektor Wydziału Organiza-
cyjnego Świętokrzyskiego Urzędu Woje-
wódzkiego w Kielcach, Szymon Górski 
Przewodniczący Okręgowej Rady Hono-
rowego Krwiodawstwa PCK, doktor Jacek 
Karwicki – kierownik Działu Dawców i 
Pobrań w Regionalnym Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach, 
Wojciech Markiewicz – kierownik Działu 
Marketingu i Sprawozdawczości RCKiK, 
Jacek Boruciński – Prezes SEFAKO, Adam 
Mysiara – Przewodniczący Rady Miejskiej 

KREW DAREM ŻYCIA

Sędziszów, Jan Wiencek – Przewodniczą-
cy Komisji Zdrowia Rady Miejskiej, Ane-
ta Gryc – Skarbnik Gminy, Krzysztof Tre-
la Dyrektor ZSO w Sędziszowie, Renata 
Kurek – Zastępca Dyrektora ZSO, Jolanta 
Wiekiera – dyrektor SCK .

Podczas uroczystości uhonorowano 
honorowych dawców odznakami:

Zasłużony Honorowy Dawca Krwi 
– Zasłużony dla Zdrowia Narodu (odda-
nie minimum 20 litrów krwi):

Misiowska Ewelina, Cieśliński Robert, 
Kowalski Dariusz, Kwiecień Dariusz, 
Nocoń Leszek, Nowak Marcin, Wojtyra 
Marcin, Wójcik Janusz, Wójcik Zygmunt, 
Duchniak Wiesław.

Wręczono również odznaki Zasłużony 
Honorowy Dawca Krwi: III stopnia (51 
osób), II stopnia (30 osób ), I stopnia (16 
osób). Tradycyjnie już Burmistrz Wacław 
Szarek nagrodził krwiodawców, którzy 
oddali najwięcej krwi: Cebeniak Iwona - 
25 l, Górski Krzysztof - 40 l, Kasperek Ja-
nusz - 35 l, Kostecki Mirosław – 40 l , Ku-
rek Piotr – 30 l, Kwiecień Dariusz – 30 l, 
Malec Wojciech – 30 l, Poczęty Sebastian 
– 25 l, Rozborski Bolesław – 45 l, Tomasik 
Robert – 30 l, Wojtkowicz Bogusław – 35 
l, Zimny Władysław – 50 l. 

183 krwiodawcom, którzy w latach 
2020, 2021, 2022 oddali w ciągu roku 
maksymalną, dozwoloną ilość krwi, czyli 
kobiety 4 razy w roku a mężczyźni 6 razy , 
wręczono statuetki i dyplomy.

Podziękowania od Regionalnego Cen-
trum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w 
Kielcach otrzymali: Burmistrz Sędziszo-
wa Wacław Szarek, Prezes Klubu HDK 
Władysław Zimny, Bolesław Rozborski, 
dyrektor ZSO w Sędziszowie Krzysztof 
Trela, dyrektor SCK Jolanta Wiekiera.

Całość uroczystości uświetniły mu-
zyczne „podarunki”, w wykonaniu mło-
dych wokalistek  działającego w SCK 
im. Jana Pawła II w Sędziszowie Studia 
Piosenki, prowadzonego przez Katarzynę 
Kornaś. Piękne wykonanie piosenki „Co 
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mi Panie dasz” dedykowała wszystkim 
Ewa Pociejowska Gawęda, która relacjo-
nowała również całą uroczystość w In-
ternecie. Zdjęcia - dyrektor Jolanta Wie-
kiera. A przyjemność prowadzenia miały 
Małgorzata Muzoł Sekretarz Gminy oraz 
Marta Jędrzejczyk-Różycka – Naczelnik 
Wydziału Oświaty, Ochrony Zdrowia, 
Sportu, Kultury Fizycznej i Spraw Oby-
watelskich.

Organizację uroczystości  wsparli:
1. ���������������������������������    Zakład Usług Komunalnych w Sędzi-

szowie Prezes Wiesław Jarzyński
2. �������������������������������������    Bank Spółdzielczy w Wolbromiu Prezes 

Witold Myszor
3. ���������������������������������    AGROS Hudyka – właściciele Paweł 

Hudyka, Kamil Hudyka, Damian Hu-
dyka

4. ������������������������������������   Zakład Szewski „KrzyśBut” Krzysztof 
Adamus

5. ����������������������������������   Sklep Motoryzacyjny Pi-Tech Piotr 
Walczak

6. �������������������������   PHU Kris Tomasz Płaziński
7. �����������������������������������   Sklep Motoryzacyjny Hubert Strzelec
8. �����������������������������������    Deko-Rosa – Studio Kwiatowe Renata 

Syska-kaczor.
Z całego serca dziękujemy .

MM
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Zakończyliśmy już akcje oddawania krwi w Sędziszowie w 
roku 2022. 

To już tradycja ,że co roku pobijamy kolejny rekord  co roku 
ilość oddanej krwi. W ubiegłym roku oddaliśmy 614.127 ml, a 
w tym roku 2022 oddaliśmy o 50 litrów krwi więcej. Dziękuję 
wszystkim za tak dużą ofiarność.  Podczas ostatniej akcji do od-
dania krwi zgłosiło się 86 osób, zarejestrowanych zostało 85, a po 
badaniu krew oddało 76 krwiodawców w ilości 34.040. W roku 
2022 oddano w Sędziszowie 664 426 ml, było 1470 donacji (wy-
jechało do RCKiK w Kielcach 1470worków z krwią). Tym razem 
11 krwiodawców oddało krew u Nas po raz pierwszy. Przybyli 
do Nas krwiodawcy nawet z gminy Małogoszcz, z miejscowo-
ści Mieronice, Złotniki. Zapytałem się jak się o nas dowiedzieli, 
„kolegaoddaje u Was i bardzo chwali akcje w Sędziszowie, jest 
rodzinna atmosfera i postanowiliśmy do Was przyjechać, i nie za-
wiedliśmy się, Będziemy przyjeżdżać” Dziękujemy. Na tej ostat-
niej akcji pobieranie trwało do godziny 17.25. Organizatorzy za-

Dziękuję wszystkim Krwiodawcom,
 znowu mamy rekord

kończyli pracę po 18.00. Ostatni który w tym roku oddał krew 
był wieloletni krwiodawca Rafał Ślęzak. Otrzymał upominek 
(kalendarz trójdzielny) ufundowany przez RCKiK w Kielcach. 
Jak już wcześniej wspominałem,. Zapraszam wszystkich chęt-
nych , bo tak niewiele trzeba żeby pomóc. Przedstawiamy ka-
lendarz akcji na 2023 rok. Władysław Zimny
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Jarmark bożonarodzeniowy to trady-
cja wywodząca się ze średniowiecznych 
krajów niemieckojęzycznych Europy. Z 
biegiem czasu ich popularność tak wzrosła 
,że zaczęto je organizować w całej Euro-
pie, jednak największe i najpiękniejsze jar-
marki odbywają się w Niemczech i w Au-
strii. Historia najstarszego jarmarku sięga 
XV wieku a miał on miejsce w Dreźnie. W 
roku 2022 jarmark na drezdeńskim Starym 
Rynku otworzył swe podwoje po raz 588! 
Przez tyle lat obrósł w tradycje, zwłaszcza 
związane z górnictwem, garncarstwem i 
stolarstwem. Jedną z nich jest Bożonaro-
dzeniowy łuk ze świeczkami i figurkami. 
Podobno nawiązuje on do świeczek wie-
szanych u wejścia do kopalni ostatniego 
dnia przed Bożym Narodzeniem.

W Polsce za najpiękniejszy uważany 
jest jarmark odbywający się na zabytko-
wym Starym Rynku i Placu Solnym we 
Wrocławiu.

W tym roku, do tych pięknych tradycji 
dołączył Sędziszów.

W przedświąteczną niedzielę – 18 
grudnia odbył się I Świąteczny Jarmark 
Sędziszowskie Kolędowanie. Jego organi-
zatorem był Urząd Miejski w Sędziszowie 
a na zaproszenie do współpracy odpowie-
działy: Żłobek „Kraina Maluszka”, Przed-
szkole Samorządowe, Zespół Szkół Ogól-
nokształcących w Sędziszowie, Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Sędziszowie, Szkoła 
Podstawowa w Pawłowicach, Fundacja z 
Uśmiechem i prowadzone przez nią szko-
ły w Tarnawie, Mstyczowie, Krzcięci-
cach, Zespół Szkół Centrum Kształcenia 
Rolniczego w Krzelowie, Caritas Śro-
dowiskowy Dom Samopomocy, Świet-

Jarmark bożonarodzeniowy 

lica Socjoterapeutyczna i Klub Seniora, 
Szkółka Drzew i Krzewów „Żanilas”, 
masarnia „Smak tradycji” w Mierzynie, 
Koło Pszczelarzy w Sędziszowie, Ozdo-
by świąteczne – Wójcik, Koła Gospodyń 
Wiejskich w Klimontowie, Marianowie 
i Mstyczowie. Na pięknie ozdobionych 
stoiskach można było kupić nie tylko wy-
konane własnoręcznie ozdoby świąteczne 
ale też pyszne pierogi, paszteciki, różno-
rodne ciasta , miody i wiele innych smako-

łyków. Było też sianko na stół wigilijny a 
po pachnące oscypki z żurawiną nie trzeba 
było jechać do Zakopanego. Wystarczyło 
odwiedzić stoisko Żłobka Kraina Malusz-
ka. Równocześnie odbywał się koncert 
Sędziszowskie kolędowanie. 35 pięknych 
kolęd i pastorałek uzyskało nowe brzmie-
nie w wykonaniu uczniów, nauczycieli i 
rodziców przedszkola i wszystkich szkół. 
Kolędowali z nami też strażacy z OSP 
Tarnawa, Karolina Szanto, bardzo liczna 
grupa pracowników wraz z rodzinami i 
emerytowanymi pracownikami Fabryki 
Kotłów SEFAKO S.A., kapela Helios oraz 
zespół stworzony na okoliczność jarmar-
ku w składzie : Łukasz Adamski, Dorota 
Janowska, Kamil Muszyński, Sylwester 
Kabza. Koncert zakończył bardzo liczny 
zespół (również nowo powstały) złożony 
z pracowników Urzędu Miejskiego w Sę-
dziszowie, Zakładu Usług Komunalnych 
i Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Wykonanie pastorałki „ Gdy 
się rodziłeś Panie „doczekało się bisu i 
gromkich oklasków. Jednak zdecydowanie 
najpopularniejszą kolędą była śpiewana 
przez różnych uczestników „Pastorałka od 
serca do ucha”. Jej wykonanie przez Śro-
dowiskowy Dom Samopomocy wywołało 
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bardzo dużo ciepłych wzruszeń. Jednak 
pierwsze wykonanie miało miejsce przy 
otwarciu Jarmarku Świątecznego. A zro-
bił to z wielkim profesjonalizmem i uro-
kiem prowadzący koncert ksiądz Dominik 
Koston wikariusz parafii św. Prokopa w 
Krzcięcicach. Był też lokalny wątek poe-
tycki, gdy rozpoczynając koncert prowa-
dząca Sekretarz Gminy Małgorzata Muzoł 
powitała wszystkich zebranych wierszem 
Ottona Grynkiewicza „W noc wigilijną”. 
Piękne choinki zdobiące teren przed sceną 
i wzmacniające świąteczny klimat wypo-
życzyła Szkółka drzew i krzewów ozdob-
nych „Bór” z Boleścic a malownicze sanie 
i kolorowy wózek na prezenty dojechały z 
Marianowa od państwa Beaty i Zdzisława 
Capigów. Prezes Klubu Unia Sędziszów 
Jan Wiencek wypożyczył nagłośnienie a 
Andrzej Szymański zapewnił pełną pro-
fesjonalizmu obsługę sprzętu. Mimo trud-
nych warunków wszystko dobrze się skoń-
czyło. Mikołaj Czesław częstował dzieci 
(te małe i te duże) słodyczami oraz chętnie 
stawał do wspólnych fotografii. Druho-
wie strażacy z jednostek w Sędziszowie 
Rynku, Klimontowie i Przełaju zadbali o 
bezpieczeństwo i ciepły (dosłownie i w 
przenośni) klimat. Wsparcia organizacyj-
nego udzielił ZUK i OSiR. O szczegółową 
dokumentację zdjęciową zadbał Damian 
Kondrak, który był równocześnie w kilku 
różnych, potrzebujących wsparcia miej-

scach a piękne filmiki możemy oglądać 
dzięki Ewie Pociejowskiej Gawędzie. Za 
piękną fotorelację dziękujemy też redak-
torowi Echa Dnia Mateuszowi Zapartowi. 
Jednak szczególne podziękowania należą 
się pomysłodawczyniom oraz głównym 
organizatorkom jarmarku, czyli naszym 
koleżankom z wydziału oświaty. Wsparcie 
innych pracowników Urzędu i piękna inte-

gracja w działaniu jest znakomitym przy-
kładem społecznie odpowiedzialnej pracy. 
Dziękujemy wszystkim, którzy zintegro-
wali się wokół tego pomysłu i doprowa-
dzili do jego szczęśliwej realizacji. Tylko 
w atmosferze współpracy i zrozumienia 
można realizować rzeczy piękne , dobre i 
społecznie potrzebne. Jesteśmy wspólnotą 
i razem zmieniamy Gminę Sędziszów.

MM
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Nasza stajenka
Co roku przychodzisz – Boże Dziecię 
Kładę Cię na wiązce pachnącego siana 
w korytku zwierzątek ubogiej stajenki 
Matka Twoja, Królowa Polski 
okrywa chustą białoczerwoną. 
Święty Józef tarczą Chrobrego osłania; 
zwierzątka głoszą chwałę Twojej obecności.
My - dobrotliwi pastuszkowie  
o twarzach czystych i jasnych, 
niezdolni do hipokryzji, 
dalecy od niezgodności , 
niewinni Ukrzyżowania  
co roku wędrujemy do świętej stajenki 
z darami dla Dzieciątka; 
przedstawiamy nasze żale i frustracje- 
w kieszeniach ciążą nam srebrniki 
do opłacania następców Judasza.

Śpiewaj kolędy

Śpiewaj kolędy, śpiewaj,
Bo jakże nie śpiewać,
Gdy święty wieczór jedliną pachnie
I zapala pod dachem Ziemi
Migotliwe gwiazdy wigilijne
A jedna z nich nad Betlejem
Jaśnieje boskim drogowskazem
Do żłóbka dzieciątka małego.
Śpiewaj kolędy, śpiewaj,
Że „Bóg się rodzi” w sercach naszych
I w „W nocnej ciszy” moc truchleje.
Biblijne słowo ciałem się stało
Ucieleśnione w synu Maryi.
„Lulajże Jezuniu” malusieńki
W żłóbku drewnianym, na wiązce siana
Pod strzechą  świętej ubogiej stajenki.
Za ścianą na dworze noc ciemna
A w niej latają srebrzyste anioły
I białym puchem otulają ziemię.
Śpiewam kolędy, śpiewam,
Bo jakże nie śpiewać,
Gdy dzwon oznajmia Boże Narodzenie –
Chrystus przynosi radość i nadzieję
Ludziom spragnionym miłości i szczęścia.

W noc wigilijną 
– wiersz dla wnuczki

Mówię wam dzieci – już niebawem
Stanie się rzecz niezwykle ważna :
Ponad dachami Betlejemu
W noc ciemną, ciemną niewymownie
Gwiazda, gwiazdeczka tyci, mała,
Światełkiem nikłym mrugać zacznie.
Płomyk malutki, okruszynka
Świetlistym oczkiem zatrzepoce.
***************************
Gdy ujrzysz – dziecko- taki płomyk
Wiedz, ze na ciemnym nieboskłonie
Anioł zapalił świeczkę małą,
By nam oznajmić cud – nowinę;
Oto w stajence, w Betlejemie
Bóg Synka w darze dał, Dziecinę
Z dziewicy Marii urodzoną.
**************************
I wtedy, właśnie w polskim kraju
Wedle tradycji i zwyczaju,
W każdym miasteczku, wiosce,  mieście
Zapłoną światła uroczyście
I łuna cały kraj zaświeci,
By uczcić małe, Boskie Dziecię
Odsłoń i ty światełko swoje,
Co w sobie nosisz utajnione.
W noc wigilijną niech zaświeci
Milion serduszek polskich dzieci.

W zasięgu
Od niebycia do niebycia  
każdy ma swój przydział życia
Gdy ten przydział nazwiesz bytem 
i wzbogacisz pracą, sprytem
To swój przydział nazwać możesz 
zasłużonym dobrobytem
Nie brakuje ludziom sprytu 
w osiągnięciu dobrobytu.

Opowiadanie trzech mędrców

Szliśmy z trzech stron świata 
do strony czwartej, 
za gwiazdą jaśniejącą, 
naszą przewodniczką.
My, mędrcy napełnieni wiedzą proroczą 
z podań i gwiazd wyczytaną 
wiedzieliśmy , że odwieczna tęsknota 
po ziemi całej owoc wyda 
i, że się spełni, 
co zostało zapowiedziane.
Tam, w stronie czwartej, 
w miejscu wybranym 
narodzi się On, Mocarz Świata, 
Król Królów, 
Prorok nad Prorokami, 
Dawca Odkupienia i Pokoju.
Zbieraliśmy po drodze dary: 
złoto, mirrę i kadzidło, 
aby uczcić Królewski Majestat.
Złoto dawano nam 
z głębokich sejfów, 
gdzie zgromadzono  
skarby z grabieży i rozboju: 
talary, dolary i złote zęby.
Mirrę i kadzidło 
oddzielono od dezodorantów, 
cyklonu, sarinu 
i różnych pachnideł.
Kłaniano się nam 
z judaszowym uśmiechem.
Szliśmy z różnych stron świata 
do czwartej strony z darami, 
my wysłannicy Dobrej Nadziei.
Nasze nogi grzęzły w pyłach pobojowisk, 
potykaliśmy się o miecze, zardzewiałe bagnety, 
o roztrzaskane płyty Dekalogu. 
Rwaliśmy szaty o druty kolczaste 

obozów i łagrów, 
o rumowiska miast 
i spalonych wiosek.
W czwartej stronie świata, 
pod gwiazdą Dawida, 
gdzie wybuchają ludzie; 
w eksplozjach bomb i granatów 
rodzą oliwki i krzewy winne.
Tam, w Domu Chleba,  
w ubogiej stajence, 
w ramionach Matki… 
Odwieczna tęsknota Dobra 
Ucieleśniona została…. 
w Dziecięciu Bożym.
My, trzej mędrcy 
-znawcy Dobra i Zła 
wędrujemy do stajenki, już 
przeszło dwa tysiące lat 
Składamy hołd 
Zwycięscy. Bo wiemy

Otton Grynkiewicz
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11 grudnia, w trzecią niedzielę ad-
wentu – zwaną radosną, w Sędziszowie, 
po raz kolejny spotkali się mieszkańcy 
miasta i gminy by wspólnie radować się 
z nadchodzących Świąt Bożego Naro-
dzenia. Wspólna wigilia na Rynku to już 
jedna z pięknych sędziszowskich tradycji. 
I zgodnie z tradycją spotkanie rozpoczęło 
się od życzeń . Ksiądz Edward Giemza 
Proboszcz Parafii pw. Św. Apostołów Pio-
tra i Pawła, inicjator tych spotkań, złożył 
piękne życzenia świąteczne i noworocz-
ne . Podkreślił jak ważna jest wzajemna 
życzliwość, pomoc i wsparcie udzielane 
drugiemu człowiekowi. Podziękował rów-
nież Burmistrzowi Sędziszowa Wacławo-
wi Szarkowi, Radzie Miejskiej oraz pra-
cownikom Urzędu za nowe inwestycje w 
Rynku i bardzo dobrą współpracę. Do tych 
serdecznych życzeń przyłączyli się Prze-
wodniczący Rady Miejskiej Adam Mysia-
ra oraz , w imieniu Burmistrza, Sekretarz 
Gminy Małgorzata Muzoł. Łamanie się 
opłatkiem przebiegało w radosnej, życz-
liwej atmosferze. W świąteczny nastrój 
wprowadzili zebranych uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Pawłowicach, którzy za-
prezentowali piękne, nastrojowe jasełka, 
przygotowane pod czujnym okiem pani 
Eweliny Błaszczyk oraz ks. Marcelego 
Musiała. Alicja Wójcik zachwyciła wy-
konaniem utworu Mario Ty już wiesz, a 
kapela Mariusza Stradomskiego, zawsze 
gotowa do wsparcia różnych inicjatyw, 
kolędowała radośnie. (Mariusz Stradom-
ski, Edward Gola, Ryszard Kowalkowski, 
Marek Piotrowski, Przemysław Szota). 
Aromat wigilijnych dań, przygotowanych 
przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej i Spółdzielnię Socjalną Przy-
smak zachęcał do poczęstunku a przy tym 
do rozmów. Padający śnieg jeszcze bar-
dziej potęgował świąteczny nastrój.

To piękne spotkanie już za nami. Po-
zostaną dobre wspomnienia, umocnione 
relacje i wiara, że razem można budować 
rzeczy piękne. Dziękujemy wszystkim, 
którzy nawet w najmniejszy sposób przy-
czynili się do przygotowania naszej gmin-
nej wigilii. Radnym Rady Miejskiej, Dy-
rektorowi SP w Pawłowicach Tomaszowi 
Musiałowi, uczniom i rodzicom, druhom 
strażakom z OSP Rynek, dyrektorowi 
OSiR Krzysztofowi Chmarukowi a także 
tym, którzy wspierali nas życzliwym sło-
wem. Do zobaczenia za rok. 

MM

Wigilia 
na Rynku
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Ruchoma Szopka 
Bożonarodzeniowa 2022
Po raz drugi  w kościele pw. Świętych 

Apostołów Piotra i Pawła w Sędziszowie 
przygotowana została ruchoma szopka bo-
żonarodzeniowa. W tym roku szopka zy-
skała nowe figury oraz została ubogacona 
zdjęciami przedstawiającymi dawny Sę-
dziszów. Nowością jest płynąca rzeka Mie-
rzawa oraz Szkółka Bór z Boleścic. Znala-
zły się także nowe budynki oraz strażacy z 
OSP Sędziszów. Proboszcz parafii Edward 
Giemza zadbał o każdy szczegół, szopka 
robi ogromne wrażenie.  Kto jeszcze nie 
widział ma szanse do 2 lutego. Zachęcamy

„Niech prowadzi nas gwiazda” - to hasło tegorocznego 
święta Objawienia Pańskiego. Na Rynku sędziszowskim 
po raz siódmy spotkał się Orszak Trzech Króli. Orszak 
Niebieski prowadził Król Melior, czyli Adam Mysiara, Or-
szak Zielony - Król Kacper, czyli Grzegorz Kapral i Or-
szak Czerwony - Król Baltazar, czyli Zbigniew Adamski. 
Z Rynku, gdzie wszystkich uczestników powitał probosz 
parafii pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła - Ks. Proboszcz 
Edward Giemza połączone barwne orszaki przemaszero-
wały do kościoła, aby pokłonić się narodzonemu Jezusowi. 
Orszakom towarzyszyły panie z KGW z Różnicy oraz Ka-
pele: Helios, Edwarda Goli oraz Stanisława Malickiego. 

Red.

Orszak Trzech Króli
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Już po raz szesnasty w Gminie Sędzi-
szów zorganizowana została akcja „Poda-
ruj radosne święta”, której organizatorami 
byli pracownicy Urzędu Miejskiego. Ale to 
dzięki Państwa hojności i otwartości serc, 
udało się zgromadzić artykuły spożywcze 
z których przygotowaliśmy 73 paczki dla 
osób chorych, samotnych i najbardziej po-
trzebujących.

Dziękujemy Panu Czesławowi Kubi-
ckiemu, który w imieniu Gminnego Koła 
Pszczelarzy w Sędziszowie przekazał do 
paczek 80 słoiczków miodu, Panu Sylwe-
strowi Klimkowi Prezesowi Świętokrzy-

Podaruj radosne święta skiego Stowarzyszenia Hodowców Kró-
lików Rasowych i Drobnego Inwentarza, 
który do paczek zakupił dwa kartony oleju 
kujawskiego.

W tym roku również do akcji przy-
łączyły się Przedszkole Samorządowe i 
Żłobek Samorządowy „Kraina Maluszka” 
w Sędziszowie oraz pracownicy Urzędu 
Miejskiego, którzy zbierali fundusze z któ-
rych zrobiono trzy dodatkowe paczki.

W każdej z paczek znalazły się rów-
nież opłatki.

Dziękujemy sklepom za umożliwienie 
zbiórki produktów: Lewiatan, Wafelek, 
Biedronka, Dino, Delikatesy CENTRUM, 
Delikatesy Premium, Romualda Pardela - 
sklep ogólnospożywczy, Rafał Janiszewski 

- Hurtownia „JANEK”, Mariola Niechciał 
- sklep ogólnospożywczy, Agnieszka Paj-
da - sklep spożywczo - przemysłowy, 
Iwona Turek - sklep spożywczo-przemy-
słowy z Mierzyna, Elżbieta Ozga - sklep 
spożywczo-przemysłowy ze Mstyczowa, 
Stanisław Strasz - sklep ogólnospożywczy 
z Klimontowa oraz sklepy ogólnospożyw-
cze z Krzcięcic, Pawłowic i Zielonek.

Paczki zostały dostarczone przez stra-
żaków z OSP Sędziszów, Andrzeja Jupo-
wicza, Piotra Kurka, Krzysztofa Jawor-
skiego i Michała Juszczyka.

Dzięki Państwa otwartości serc dla 
wielu osób te święta stały się lepsze.

Burmistrz Sędziszowa
Wacław Szarek

W niezwykłą podróż do krainy 
Świętego Mikołaja, czyli urokliwej 
Laponii udały się przedszkolaki z gru-
py 5 i 6-latków ze Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Sędziszowie z wychowaw-
czynią panią Małgorzatą Stradomską 
w piątek 2 grudnia 2022 roku. Była to 
już trzecia wyprawa naszej biblioteki 
z cyklu ,,Podróż z książką”.

W bibliotece dzieci dowiedziały 
się, jak można korzystać z księgozbio-
ru oraz jak należy dbać o książki. Po 
wysłuchaniu wierszyka pt. ,,Pomyłka” 
obejrzały prezentację multimedialną o 
Świętym Mikołaju i tradycjach z nim 
związanych – zarówno tych polskich, 
jak i tych celebrowanych na świecie. 
Nie zabrakło gry w kalambury o te-
matyce świątecznej i popularnych me-
lodii, które wspólnie zatańczyliśmy. 
Znalazł się również czas na wykona-
nie pięknych kartek świątecznych. Na 
zakończenie przedszkolaki otrzymały 
drobne upominki, które oczywiście 
przyniósł Święty Mikołaj. W podzię-
kowaniu zaśpiewały świąteczną pio-
senkę.

D.G-S.

Mikołajki w bibliotece
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5 grudnia 2022 roku 
w hali sportowej Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji w 
Sędziszowie, rozpoczęły 
się po raz ósmy Mikołajki 
organizowane przez Ucz-
niowski Klub Sportowy 
„HERKULES”.

O godzinie 16:00 
wszystkich zgromadzo-
nych przywitał Dyrektor 
OSiR jednocześnie Pre-
zes Stowarzyszenia Ucz-
niowski Klub Sportowy 
„Herkules” w Sędziszowie 
Krzysztof Chmaruk, następnie pod okiem 
trenera Dariusza Juszczyka rozegrany zo-
stał mecz piłki ręcznej podczas którego 
członkowie sekcji piłki ręcznej zaprezento-
wali swoim rodzicom swoje umiejętności. 
Następnie odbył się pokaz członków sekcji 
Frisbee ultimate którą prowadzi trener Kry-
stian Rokicki, jest to nowa sekcja która po-
wstała w miejsce sekcji pływackiej. Sekcja 
pływacka musiała zawiesić swoja działal-
ność z powodu pożaru basenu. I przyszedł 
czas na sekcję piłki nożnej która pod kie-
rownictwem trenera Tomasza Gardiewa 
rozegrała mecz, prezentując pokaz gry na 
wysokim poziomie. Wszystkie zmagania 
członków klubu z trybun oglądali rodzice 
kibicując swoim pociechom.

Po zakończonej części sportowej, spo-
śród wszystkich dzieci wybrano ośmioro 
najmłodszych, które zapaliły światełka na 
choince. Tym akcentem rozpoczęto okres 
świąteczny w Ośrodku Sportu i Rekreacji 
w Sędziszowie.

I wreszcie nadszedł moment, na który 
najbardziej czekały dzieci, wizyta Świę-
tego Mikołaja, który podarował każdemu 
dziecku paczkę ze słodkościami.

W trakcie trwania Mikołajek na sporto-

Mikołajki na sportowo z Uczniowskim Klubem Sportowym „Herkules” 2022

wo z UKS” Herkules” było wiele śmiechu 
i dobrej zabawy. Chcieliśmy po raz kolejny 
pokazać, że można fajnie i mile spędzać 
czas, nie tylko przed telewizorem czy kom-
puterem, podejmując wyzwania sportowe, 
bawiąc się w gronie koleżanek i kolegów.

Mamy nadzieję, że w przyszłym roku 
również uda nam się zorganizować taką 
imprezę i również będzie cieszyć się po-
dobnym zainteresowaniem.

Uczniowski Klub Sportowy „Herku-
les” prowadzi sekcję piłki nożnej dwie 
grupy, młodszą i starszą, sekcję pływacką 
(od sierpnia zamiast sekcji pływackiej 
dwie sekcje Frisbee ultimate), dwie sekcje 
piłki ręcznej. Zapraszamy wszystkie chęt-
ne dzieci do uczestnictwa w zajęciach pro-
wadzonych przez klub. Udział w tegorocz-
nym spotkaniu wzięło 98 członków klubu. 
Mikołajki Na sportowo z :Hekulesem” 
2022 odbyły się pod patronatem Burmi-
strza Sędziszowa Pana Wacława Szarka, a 
fundatorem paczek był Uczniowski Klub 
Sportowy „Herkules”. Zapraszamy do 
obejrzenia fotorelacji z Mikołajek z „Her-
kulesem”.

Krzysztof Chmaruk

6 grudnia w Mikołajki  tradycyjnie już dzieci spotkały się ze 
Świętym Mikołajem. Z powodu niekorzystnej pogody tym razem 
nie udało się wspólne ubieranie i rozświetlenie choinek, które znaj-
dują się obok lokomotywy. Atrakcji nie brakowało natomiast w 
Samorządowym Centrum Kultury. Były zdjęcia ze Świętym Miko-
łajem, spektakl „Zaczarowany eliksir” oraz popcorn . Podczas spot-
kania Mikołajkowego dzieci wzięły również udział w warsztatach 
zdobienia ekologicznych bombek.

Na zakończenie dzieci otrzymały paczki od Świętego Miko-
łaja.

E.P-G

6.12.2022 – Mikołaj w SCK
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W dniu 15 stycznia 2023 roku w hali 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sędziszowie 
odbył się V Noworoczny Turniej w Pił-
ce Nożnej Halowej zorganizowany przez 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sędziszo-
wie, o puchar Burmistrza Sędziszowa Pan 
Wacława Szarka.

Swój udział zgłosiło 6 drużyn:
1. Maszyniści Kraków, 2. Kotwica 3. 

Rotmansi 4. Unioki 5. LHS Sędziszów 6. 
Kopaczka Sielec

Drużyny w składzie:
Maszyniści Kraków: Tomasz Budzyń, 

Adam Kaczmarczyk, Marcel Muszyński, 
Dawid Perzanowski, Kamil Pińczyński, 
Szymon Talaga, Patryk Tkacz, Piotr Tkacz, 
Piotr Uberman, Artur Wójcik.

Kotwica: Bartosz Kotarski, Wojciech 
Siodłak, Kamil Bratek, Michał Banaś, 
Piotr Walczak, Wojciech Molus, Krzysz-
tof Wojsław, Sebastian Wojsław, Jakub 
Malmur,Kamil Gajos.

Rotmansi: MikołajSeredyka, Mikołaj 
Jawor, Bartłomiej Dębicki, Wiktor Bli-
charski, Michał Krzysztofik, Bartosz Sere-
dyka, Szymon Wieliński.

Unioki: Tomasz Nartowski, Rafał 
Konieczny, Kamil Bratek, Adrian Bratek, 
Karol Jawor, Tomasz Pawlikowski, Karol 
Żebrowski, Dawid Zasada.

Kopaczka Sielec: Piotr Zapiór, To-
masz Garczarczyk, Krystian Koziara, Ka-
mil Płatek, Mateusz Baran, Rafał Burek, 
Mateusz Zygała, Piotr Strasz, Bartosz Zie-
liński.

V Noworoczny Turniej 
w Piłce Nożnej Halowej

LHS Sędziszów:
Piotr Kurek, Dariusz Dylewski, Marcin 

Ozga, Tomasz Paliborek, Bartek Walancik, 
Grzegorz Kozłowski, Łukasz Otręba, Prze-
mysław Kotarski, Grzegorz Dylewski.

Drużyny zostały podzielone na dwie 
grupy, wyniki poszczególnych spotkań 
grupowych:
1. Kotwica – Kopaczka Sielec – 0:2
2. Unioki – Rotmansi – 3:0
3. Kotwica – LHS Sędziszów – 1:0
4. Unioki – Maszyniści Kraków – 7:0
5. Kopaczka Sielec – LHS Sędziszów – 4:2
6. Rotmansi – Maszyniści Kraków – 6:2

Półfinał
Kotwica – Unioki – 0-5
Kopaczka Sielec – Rotmansi – 5-1
W meczu o 3 miejsce zagrali:
Rotmansi – Kotwica – 2:1
W finale zagrali:
Unioki – Kopaczka Sielec – 2:0

Turniej był bardzo emocjonujący oraz 
rozegrany na wysokim poziomie. Mecze 
były wyrównane, ale też zdarzały się wy-
sokie wyniki, były pięknie strzelone bram-
ki oraz parady bramkarskie. Cały turniej 
został rozegrany w duchu fair play.

Zwycięzcą turnieju została drużyna 
Unioki, która była skuteczna w ataku i 
nie dała sobie strzelić ani jednej bramki, 
drugie miejsce zajęła drużyna Kopaczka 

Sielec, a na trzecim miejscu uplasowała się 
drużyna Rotmansi, która po dość zacię-
tym, wyrównanym i emocjonującym me-
czu do ostatnich sekund pokonała drużynę 
Kotwica, która ostatecznie zajęła czwarte 
miejsce.

Piąte mięjscezajeła drużyna LHS Sę-
dziszów a szóste miejsce drużyna Maszy-
niści Kraków.

Na koniec turnieju Burmistrz Sędzi-
szowa Wacław Szarek i dyrektor Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji Krzysztof Chmaruk 
wręczyli wszystkim drużynom pamiąt-
kowe dyplomy, a trzy najlepsze drużyny 
otrzymały puchary.

Podczas turnieju został wybrany rów-
nież najlepszy strzelec oraz bramkarz. Sta-
tuetkę dla Najlepszego Bramkarza turnieju 
otrzymał Tomasz Nartowski z drużyny 
Unioki, a statuetkę dla Najlepszego Strzel-
ca otrzymał Tomasz Pawlikowski również 
z drużyny Unioki.

Organizatorzy dziękują wszystkim ki-
bicom za doping, zawodnikom za wspa-
niałe widowisko oraz Panu Dariuszowi 
Juszczykowi i Krystianowi Rokickiemu za 
sędziowanie podczas turnieju.

Zapraszamy na następne turnieje or-
ganizowane i współorganizowane przez 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sędziszo-
wie.

Krzysztof Chmaruk
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„Zgubione prezenty” to tytuł spektaklu 
jaki z okazji Mikołajek oraz nadchodzących 
świąt Bożego Narodzenia wystawiony zo-
stał na scenie SCK. Opowiadał on znaną 
historię Czerwonego Kapturka, który tym 
razem żyjąc w zgodzie z Wilkiem posta-
rał się, aby prezenty, które zgubił Mikołaj 
na czas dotarły do dzieci. W rolę leśnych 

11.12.2022

„Zgubione 
prezenty”

duszków oraz pomocnych postaci z bajek wcieliły się wo-
kalistki Studia Piosenki SCK: Liliana Poznańska, Klaudia 
Bonarska, Ada Głowa, Martyna Walasek, Anna Marczew-
ska, Natalia Szota, Katarzyna Cieślińska, Natalia Waluga, 
Laura Nahajczuk, Wiktoria Nowak, Paulina Szota, Hanna 
Brożek, Laura Wierzbowicz, Hania Rokicka, Nina Wierz-
bowicz, Maja Molus, Lenna Kalita i Zuzanna Wąsala. 

Czerwonym Kapturkiem była Ewa Pociejowska-Gawę-
da z SCK, natomiast przyjaznym Wilkiem  Oliwia Darska 
z Gminnego Ośrodka Kultury w Kozłowie. Mikołajkowy 
spektakl wyreżyserowała Katarzyna Kornaś. 

E.P-G

W niedzielę 8.01.2023 na 
scenie SCK wystąpił zespół ,,Al-
stromerie”. Zespół tworzą przy-
jaciółki - studentki Akademii 
Muzycznej im. Karola Szyma-
nowskiej w Katowicach: Agata 
Fugat - studentka dyrygentury 
chóralnej, Weronika Mucha - 
studentka klasy fortepianu oraz 
Karolina Kruszecka - klasy 
wiolonczeli. Podczas koncertu 
zabrzmiały utwory aktorskie, 
poezja śpiewana oraz utwory au-
torskie do których muzykę two-
rzy Agata Fugat, a teksty pisze 
Weronika Mucha. Dziękujemy 
za piękny koncert

,,Cecyliada” - to koncert podczas którego 
wspominaliśmy Św. Cecylię patronkę muzyki, 
chórzystów, lutników, muzyków, organistów, 
zespołów wokalno- muzycznych. W koncer-
cie wystąpili: Scholka z Parafii Św. Brata Al-
berta przygotowana przez organistę Dariusz 
Banasia, Ania Marczewska i chórek ze SP Nr 
2 oraz Laura Wierzbowicz. Ponadto młodzi 
gitarzyści ze Szkoły Gitarowej ,,Ćwierćnutka” 
prowadzonej przez Roberta Wendelskiego: 
Natalia Radwan, Patryk Kotarski oraz Szy-
mon Podsiadło. Gościnnie podczas koncertu 
zaśpiewały: Natalia Ryś i Karolina Szanto. 

Na zakończenie ,,Cecyliady” przed pub-
licznością zaprezentowała się Orkiestra Dęta 
SCK, którą prowadzi kapelmistrz Piotr Janik



18 RAZEM ZMIENIAMY GMINĘ SĘDZISZÓW - Styczeń 2023

Obchody Narodowego Święta Niepod-
ległości rozpoczął dźwięk dzwonów, któ-
re punktualnie o 8.30 melodyjnie zabiły 
w zaproszeniu na uroczystości kościelne 
11 listopada br. Na placu przed kościo-
łem pw. św. Brata Alberta w Sędziszowie 
licznie zgromadzili się: poczty sztanda-
rowe, przedstawiciele władz lokalnych i 
powiatowych, służb, oświaty, związków 
zawodowych oraz delegacje szkół i wierni 
mieszkańcy z terenu całej gminy. Punktual-
nie o godzinie 9 wszyscy przemaszerowali 
do kościoła, gdzie została odprawiona uro-
czysta msza święta w intencji Ojczyzny. 
Nabożeństwu przewodniczył ks. dziekan 
Edmund Nocoń, a zarazem proboszcz pa-
rafii pw. św. Prokopa w Krzcięcicach wraz 
z ks. Edwardem Giemzą – wicedziekanem i 
proboszczem parafii pw. św. Piotra i Pawła 
w Sędziszowie, ks. Janem Kopciem – pro-
boszczem parafii pw. św. Brata Alberta w 
Sędziszowie oraz ks. Marcelem Musiałem 
– wikariuszem z parafii pw. św. Piotra i 
Pawła w Sędziszowie. W słowach kazania 
ks. dziekan mówił o trudnej sytuacji Polski 
na przestrzeni lat, która dzięki opiece Mat-
ki Bożej przetrwała okrucieństwa wojny, a 
słowa ,,Bóg, Honor i Ojczyzna” nie tylko 
wyznaczały kierunek kreowanym wartoś-
ciom, ale przede wszystkim uporządkowa-
ły istotę polskiego patriotyzmu. 

Kolejnym punktem uroczystości był 
przemarsz pod pomnik ,,Ofiar poległych 
w II Wojnie Światowej”. Uroczystości 
rozpoczęła Jolanta Wiekiera – dyrek-
tor Samorządowego Centrum Kultury 
w Sędziszowie. Po odśpiewaniu hymnu 
państwowego delegacje złożyły kwiaty. 

Obchody 104 
rocznicy Święta 
Niepodległości

Później głos zabrał Wacław Szarek – bur-
mistrz Miasta i Gminy Sędziszów, który 
wygłosił okolicznościowe przemówienie. 
Następnie w zaproszeniu na część arty-
styczną wszyscy zgromadzeni udali się 
do sali widowiskowej. Uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. św. Floriana w Sę-
dziszowie wraz z nauczycielami: Marią 
Mierzwińską, Beatą Głowacką, Ewą Cem-
brzyńską, Krzysztofem Pawiem i Dariu-
szem Banasiem przygotowali widowisko o 
charakterze słowno – muzycznym. Wystę-
pujący na scenie zachwycili zgromadzoną 
publiczność nie tylko pięknie śpiewanymi 
pieśniami, ale również lirycznymi utwo-
rami, nietuzinkowym tańcem i doskonałą 
prezentacją historycznej drogi naszej Oj-
czyzny, ukazującą jej najtrudniejsze mo-
menty, począwszy od pierwszego rozbioru 
Polski, aż po rok 1918, kiedy Polska odzy-
skała długo wyczekiwaną niepodległość, 
niezależność i suwerenność po 123 latach 
niewoli, a Polacy odzyskali wiarę w nową 
rzeczywistość. Podniosła uroczystość wy-
wołała poruszenie, dumę i wdzięczność 
dla młodych ludzi za niesamowite przeży-
cie 104 rocznicy Święta Niepodległości.

Następną częścią uroczystości w Sa-
morządowym Centrum Kultury było za-
proszenie na dwie równoległe wystawy o 

tematyce niepodległościowej. Pierwsza z 
nich to prace podopiecznych Elżbiety Ju-
ran – prowadzącej kółko plastyczne. Dzie-
ci za pomocą dowolnych technik wykonały 
piękne prace na podstawie własnych wy-
obrażeń, uczuć i emocji. Druga wystawa 
to obrazy z Instytutu Pamięci Narodowej. 
Wszystkie dzieła można było podziwiać w 
sali wielofunkcyjnej SCK i nadal można je 
oglądać. 

W samo południe, zgodnie z tradycją, 
przyłączyliśmy się do akcji ,,Niepodległa 
do Hymnu”, zapoczątkowanej w setną 
rocznicę odzyskania przez Polskę niepod-
ległości. Wspólne śpiewanie ,,Mazurka 
Dąbrowskiego” to nie tylko słowa w takt 
melodii. To fakt, że w tym samym czasie 
łączymy się z naszymi rodakami w kraju 
i za granicą, i z sercami przepełnionymi 
radością cieszymy się, że jesteśmy jedną, 
wielką, biało-czerwoną rodziną.

Później odbył się ,,Bieg Niepodległo-
ści”. Wydarzenie zostało zorganizowane 
już po raz piąty i z roku na rok cieszy się 
coraz większym zainteresowaniem bie-
gaczy. W tym roku zarejestrowano ponad 
140 uczestników, wśród których nie za-
brakło maluchów, chętnych do zmierzenia 
się z własnymi możliwościami i listopado-
wym chłodem. 

D.G-S
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Uroczyste 
podniesienie flagi 

państwowej na maszt

oraz ich instalacji dla każdej gminy w Polsce, 
której mieszkańcy dołączą do projektu. Aby wziąć 
udział w akcji, należało zebrać odpowiednią liczbę 
głosów poparcia dla inicjatywy w internetowym 
głosowaniu.

Mieszkańcy gminy nie zawiedli i po raz kolej-
ny wykazali się dużym zaangażowaniem, co po-
zwoliło pozyskać naszemu samorządowi środki na 
budowę masztu oraz zakup flagi i w ten  sposób 
uhonorować poległych za wolność i niepodległość 
Ojczyzny. Koszt całkowity zadania wyniósł kwotę 
5.568,23 zł.

Celem projektu jest godne upamiętnienie 
zwycięstwa wojsk Rzeczypospolitej nad armią 
bolszewicką w Bitwie Warszawskiej 1920 roku. 
Umieszczenie flagi na maszcie w wyjątkowym 
miejscu to dowód na to, jak ważne w życiu każ-
dego Polaka są symbole narodowe. Symbole,  
za które życie w walce o wolność Ojczyzny oddali 
nasi przodkowie.

W piątek 11 listopada br., w dniu Na-
rodowego Święta Niepodległości, w Sę-
dziszowie przy ul. Rynek  odbyło się uro-
czyste podniesienie flagi państwowej na 
maszt. Patriotyczna inicjatywa, zrealizo-
wana została pod honorowym patronatem 
Prezesa Rady Ministrów Mateusza Mora-
wieckiego.

Przybyłych na uroczystość harcerzy, 
druhów strażaków i mieszkańców przywi-
tał Wacław Szarek Burmistrz Sędziszowa.

Podniesienia flagi państwowej na 
maszt dokonali druhowie OSP Sędziszów, 
a wszyscy zebrani z serca i z szacunkiem 
wspólnie odśpiewali Hymn Polski.

Projekt „Pod Biało-Czerwoną” zakła-
dał sfinansowanie przez Rząd Rzeczypo-
spolitej Polskiej zakupu masztów i flag 

40 osób wystartowało w V Sędziszowskim 
Biegu Niepodległości. Bieg odbywał się na 3 dy-
stansach i podzielony został na 3 kategorie. Na 
dystansie 1100 m. dla uczniów klas 3-5 SP, na 
dystansie 1900 m. dla uczniów klas 6-8 SP i na 
dystansie 3000m. dla uczniów szkół średnich i 
wszystkich chętnych dorosłych. W kat. klas 3-5: 
1 miejsce zajął Kacper Martoś, 2 miejsce Miłosz 
Nowak, 3 miejsce Patryk Białek. W kat. klas 6-
8: 1 miejsce zajął Filip Tomasik, 2 miejsce Karol 
Duraj i 3 miejsce Bartosz Rogalski. I w ostatniej 
kategorii szkół średnich i open: 1 miejsce zajął 
Michał Banaś, 2 miejsce Norbert Synal i 3 miejsce 
Kamil Ćwiertnia. Wszystkim zawodnikom gratu-
lujemy i dziękujemy za udział w V Sędziszow-
skim Biegu Niepodległości 

V Sędziszowski 
Bieg Niepodległości 
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23 listopada 2022 w Samorządowym 
Centrum Kultury odbył się III Przegląd 
Pieśni Patriotycznej. W konkursie wy-
śpiewane zostały piękne pieśni i piosen-
ki, które towarzyszyły najważniejszym 
wydarzeniom naszej historii. W pierwszej 
kategorii klas IV- V: I miejsce zajęła Lena 
Dobek ze Szkoły Podstawowej z Morawi-
cy, II miejsce Zuzanna Pyczek z Bilczy, a 
III miejsce Natalia Waluga ze SP Nr 1 w 
Sędziszowie. W kategorii klas VI-VIII: I 
miejsce zdobyła Laura Wierzbowicz ze SP 
Nr 1 w Sędziszowie, II miejsce Katarzyna 
Cieślińska ze SP Nr 2 w Sędziszowie i III 
miejsce Lena Zajchowska reprezentująca 
SP w Tarnawie. Wokalistów w konkursie 
oceniało jury w składzie: Marta Jędrzej-
czyk – Różycka, Teresa Wachowicz, An-
tonii Kulig, Jolanta Wiekiera oraz Ewa 
Pociejowska – Gawęda. 

Przegląd Pieśni Patriotycznej

Natalia, Magdalena, Aleksandra, Julia, 
Wojciech i Dawid – oto szóstka najsym-
patyczniejszych pierwszaków w powiecie 

Najsympatyczniejsza 
klasa 

jędrzejowskim. Dzieci chodzą do klasy 1 
w Szkole Podstawowej imienia Bohaterów 
Armii Krajowej w Tarnawie. Wychowaw-
czynią  klasy w plebiscycie na Najsympa-
tyczniejszą Klasę Pierwszą Szkoły Podsta-
wowej jest Justyna Jawor-Walczak.

Dzieci z pierwszej klasy w Tarnawie 

są nie tylko żywiołowe, ale także i głodne 
wiedzy: - bardzo lubią się uczyć. Czy to 
edukacja polonistyczna czy matematycz-
na, moi uczniowie chętnie i z entuzjazmem 
uczestniczą w lekcjach. Lubią także zaję-
cia plastyczno-techniczne, na nich mogą 
być już kreatywni na całego. Zajęcia wy-
chowania fizycznego też są oczywiście po-
pularne, dzieci mogą rozładować napięcie 
i wykazać się podczas zajęć ruchowych. 
Moje dzieciaki bardzo chętnie biorą udział 
we wszystkich zajęciach. Ponadto orga-
nizuje  dla swoich uczniów dodatkowe 
zajęcia w sali do integracji sensorycznej. 
- Są to głównie zajęcia ruchowe, ale też 
wykonują różne inne zadania. Stymuluje-
my w trakcie tych zajęć wszystkie ukła-
dy, przedsionkowy, ruchowy, wzrokowy, 
słuchowy. Ćwiczenia takiego rodzaju są 
bardzo wskazane dla młodszych dzieci.- 
dodaje wychowawczyni klasy z Tarnawy. 
Serdecznie gratulujemy wychowawczyni i 
najsympatyczniejszym pierwszakom.

3 stycznia do naszej szkoły zawitała największa 
w Polsce dmuchana kopuła przenośnego Planetarium 
Odbitek. Seans dla klas 0-3 był pełny emocji i zabawy. 
Klaskaliśmy, żeby rakieta wystartowała, uczyliśmy się 
piosenki o planetach, wspólnie odliczaliśmy. Zwiedza-
jąc Układ Słoneczny poznaliśmy nasze planety z bli-
ska. Dowiedzieliśmy się ile ich jest, jakie mają cechy 
charakterystyczne. Wiemy, że Księżyc krąży dookoła 
naszej Ziemi, a wszystkie Planety dookoła Słońca.

Widzieliśmy Znaki Zodiaku i wszystkie Gwiazdo-
zbiory nieba północnego. Klasy IV-VIII zwiedziły Pla-
nety Układu Słonecznego, Razem z Neilem Armstron-
giem wylądowali na Księżycu i dowiedzieli się co nieco 
o misji Apollo 11.

Edukując świetnie się bawili.
Red. SP1

Planetarium Orbitek w szkole 
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W dniu 23 listopada 2022 r. obchodzi-
my pierwszą rocznicę działalności naszego 
Stowarzyszenia Amazonki Sędziszów, któ-
rą świętowałyśmy w sobotę 19.11.2022r. 
w Hotelu Złota Róża. W części oficjalnej 
zostali powitani wszyscy przybyli goście 
oraz nasze Rodziny. Następnie została zre-
lacjonowana całoroczna działalność, były 
podziękowania dla darczyńców, Koleża-
nek Amazonek oraz dla naszych Rodzin. 
Swoją obecnością zaszczycili nas zacni 
goście: Pan Michał Cieślak-Minister, Po-
seł na Sejm RP, Pan Wacław Szarek-Bur-
mistrz Sędziszowa, Pan Marek Bogusław-
ski-Wicemarszałek Województwa Święto-
krzyskiego, Pan Paweł Faryna-Starosta Ję-
drzejowski, Pan Marek Mentel-Przewod-
niczący Rady Powiatu, Pani Małgorzata 
Muzoł-Sekretarz Gminy Sędziszów, Pani 
Aneta Gryc-Skarbnik Gminy Sędziszów, 
Pan Krzysztof Chmaruk-Dyrektor OSiR 
w Sędziszowie, Pani Ewa Zawadzka, Pan 
Przemysław Cielecki-Prezes Zarządu SIM 
SMS Sp. z o. o., Pan Leszek Zajęcki, Fir-
ma AGROS HUDYKA Spółka Jawna w 
Sędziszowie: Pan Czesław Hudyka, Pan 
Paweł Hudyka i Pan Konrad Hudyka wraz 
z małżonkami, Roksana Wójcik-właściciel 
Sklepu KREDKA w Sędziszowie, Pani 
Monika Chrzanowska-właściciel Biura 
Rachunkowego w Sędziszowie, Pan Rafał 
Pokwapisz oraz Koleżanki Amazonki z 
Kielc, Jędrzejowa, Buska-Zdroju, Staszo-
wa, Sandomierza, Końskich, Ostrowca, 
Skarżyska Kamiennej i Połańca. Organi-
zacja pierwszej rocznicy działalności Sto-
warzyszenia była możliwa dzięki pomocy 
finansowej darczyńców, którymi byli: Pan 
Michał Cieślak -Minister, Poseł na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej, Pan Zbigniew 

I rocznica 
Amazonek 
Sędziszów

Tracichleb Prezesa Zarządu PKP Linii 
Hutniczej Szerokotorowej Sp. z o.o. w Za-
mościu, Pan Przemysław Cielecki-Prezes 
Zarządu SIM SMS Spółki z o.o., Pani Ewa 
Gawryś-Osińskiej Prezes Zarządu GA-
SPOL S.A w Warszawie, Roksana Wój-
cik-Sklep KREDKA w Sędziszowie, Pan 
Piotr Gajda - Prezes Zarządu EPA Invest-
ment Sp. z o.o. w Kielcach, Firma AGROS 
HUDYKA Spółka Jawna w Sędziszowie, 
Państwo Danuta i Jerzy Pracoń, Pan Kamil 
Jałocha - Prezesa Zarządu Świętokrzyskie-
go Banku Spółdzielczego w Jędrzejowie, 

Pan Jacek Patyk-Dyrektor Lafarge Cement 
S.A w Małogoszczu, Pani Monika Chrza-
nowska - Biuro Rachunkowe KeyWold w 
Sędziszowie i Firma PALKO Sp. z o.o. w 
Gniewięcinie. Składamy wyrazy podzię-
kowania dla Natalii Ryś za uświetnienie 
swoim występem uroczystości oraz dla 
Zespół Maxer Band za oprawę muzyczną 
oraz wspaniałą zabawę. To był udany i wy-
jątkowy wieczór w wspaniałej atmosfera, 
którą tworzyli wszyscy uczestnicy uroczy-
stości. Do zobaczenia na 5-leciu.

BW



22 RAZEM ZMIENIAMY GMINĘ SĘDZISZÓW - Styczeń 2023

27 listopada 2022r w Sandomierzu odbył 
się II etap VII edycji Konkursu Kulinarne-
go dla Kół Gospodyń Wiejskich pn „ Bitwa 
Regionów”. Organizatorami Konkursu są: 
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Krajo-
wy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, Agencja 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
oraz Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego. Celem konkursu jest promowanie 

Konkurs 
Kulinarny

regionalnych potraw a także bogactwa i różnorodności lokal-
nych tradycji kulinarnych, informowanie o produktach rolnych 
i żywnościowych, metodach ich produkcji a także promowanie 
i wspieranie kół gospodyń wiejskich, w szczególności w zakre-
sie aktywizacji wspólnot i społeczności lokalnych na obszarach 
wiejskich. Przedmiotem konkursu było przygotowanie tradycyj-
nej potrawy regionalnej charakterystycznej dla regionu. Komisja 
konkursowa oceniała potrawy zgodnie z następującymi kryteria-
mi :
1) ��������������������������������������������������      ��Spełnienie warunków określonych w Regulaminie – 10%,
2) �����������������������������������������������������������       Walory degustacyjne potraw, tj. smak i zestawienie smakowe 
składników, aromat potrawy, tekstura poszczególnych elemen-
tów potrawy – 60%,
3) �������������������������������������������������������������      Wykonanie i sposób prezentacji potrawy, tj. proporcjonalność 
dania, estetyka prezentacji potrawy na talerzu, kolorystyka, kre-
atywność – 20%,
4) �������������������������������������������������������       ��Regionalne elementy dekoracyjne i estetyka wyglądu – 10%.

W II etapie Konkursu uczestniczyło 12 kół Gospodyń Wiej-
skich z 12 powiatów Województwa Świętokrzyskiego, zwycięz-
ców etapów powiatowych. Powiat Jędrzejowski reprezentowało 
KGW Sikoreczki z Krzcięcic: Lidia Zakrzewska, Teodozja Mu-
cha, Zdzisława Wierzbicka, Mariola Klepek, Gabriela Rosół, 
Grażyna Równicka, Kinga Równicka ,Marta Kołkowska. Obec-
ny był również Przewodniczący Rady Powiatu Marek Mentel, 
Skarbnik Gminy Sędziszów Aneta Gryc, Sekretarz Gminy Mał-
gorzata Muzoł. Przygotowana przez Panie potrawa „Tulipan z 
gęsiną” została wysoko oceniona przez Komisję Konkursową i 
otrzymała wyróżnienie.

Koło Gospodyń Wiejskich Sikoreczki z Krzcięcic zarówno 
smaczną potrawą jak i pięknym wystrojem stoiska,  znakomicie 
promowało Gminę Sędziszów oraz Powiat Jędrzejowski. Gratu-
lujemy i życzymy kolejnych sukcesów. 

Po raz kolejny w naszej szkole odby-
ła się akcja Pola Nadziei we współpracy 
z Hospicjum w Miechowie Pan Kacper 
Idzik przedstawił dzieciom i młodzieży 
ideę wolontariatu, a następnie wspólnie 
zasadziliśmy żonkile. Będą one nie tyl-
ko ozdobą przed naszą szkołą, ale przede 
wszystkim symbolem życia i nadziei. Przy 
tej okazji przekazaliśmy na rzecz hospi-
cjum pieniądze, jakie udało nam się ze 
sprzedaży kremówek z okazji Dnia Papie-
skiego. Łącznie z datkami od Parafia Św. 
App. Piotra i Pawła w Sędziszowie była to 
kwota 5000 zł. Cieszymy się, że mogliśmy 
choć w taki sposób przyczynić się do po-
lepszenia życia pacjentów przebywających 
w Hospicjum.

Pola nadziei dla Hospicjum 
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Gmina Sędzi-
szów informuje, iż 
w dniu 5.12.2022 
r. dokonano ko-
misyjnego  od-

bioru zadania pn. 
„Wykonanie nagrobków wojennych na 
cmentarzu w Tarnawie” w ramach, któ-
rego wykonanych zostało siedem nowych 
nagrobków granitowych.

Minister Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego zgodnie z zawartą umową Nr 
05784/22/DDK z dnia 08.08.2022 r. do-
tyczącą dofinansowania zadań w ramach 
PROGRAMU RZĄDOWEGO „Groby i 
cmentarze wojenne w kraju” ze środków 
finansowych Ministra Kultury i Dziedzi-
ctwa Narodowego pochodzących z budże-
tu państwa przyznał Gminie Sędziszów 
na realizację zadania środki finansowe w 
kwocie 49.000,00 złotych. 

Całkowity koszt wykonanych robót 
to kwota 87.000,19 zł, w tym 33.000,00 
zł dotacja Wojewody Świętokrzyskiego.

Zadanie pod nazwą 
„Zagospodarowanie Ryn-
ku w Sędziszowie”  ma na 
celu przystosowanie Stare-
go Rynku w Sędziszowie 
do funkcji turystyczno-
rekreacyjnej. Całkowity 
koszt: 398 566,86 zł a 
dofinansowanie wyniosło 
213 663,00 zł

W ramach zadania 
utworzony został plac 
wielofunkcyjny, przebu-
dowano ciągi komunika-
cyjne pieszo-jezdniowe, 
wykonana została „zielo-
na wyspa” oddzielająca 
plac od drogi powiatowej (zieleń niska i 
średnio-pienna, trawy i krzewy ozdobne). 
Ponadto  przebudowana została infra-
struktura krat zbierających wodę do kana-

Rewitalizacja 
Starego Rynku

lizacji deszczowej oraz wykonany remont 
obiektów małej architektury (studnia abi-
syńska), ustawiono nowe ławki oraz lam-
pę (OZE).
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